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Wnioskodawca- Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Ekologicznej „Dolina Baryczy” 

Grupy projektowe: I Liceum Ogólnokształcące w Miliczu, Gimnazjum w Miliczu, 

Zespół Szkół Leśnych w Miliczu 

 

„Młodzi odkrywcy Natury na ścieżkach przyrodniczych Doliny Baryczy” 

 

Celem jest zwiększenie umiejętności poznawania potencjału przyrodniczego do 

planowania przyszłości, rozpoznawanie własnych możliwości oraz szukania wsparcia 

społecznego przez min. 25- osobową grupę w wieku 13-19 lat mieszkających w powiecie 

milickim w okresie od 01.01 do 31.07.2013r  oraz  przygotowywanie się do roli przewodnika.  

 

Na spotkaniu, które odbyło się we wrześniu grupa młodych z 2 milickich szkól 

średnich i gimnazjum zidentyfikowała potrzeby i wspólnie zaplanowała działania tj: spotkanie 

integracyjne  grup projektowych i poznanie indywidualnych predyspozycji uczestników oraz 

poznanie możliwości na rozwój w regionie, warsztaty z udziałem przewodników i poznanie 

ich warsztatu pracy. Zaplanowanie działań na istniejących 3 ścieżkach przyrodniczych. 

Przeprowadzenie wypraw, przygotowanych przez grupy projektowe na poszczególnych 

ścieżkach. Wykonywanie dokumentacji fotograficznej i rysunków. Zaplanowanie projektu 

gry planszowej do ścieżek przyrodniczych – opracowanie multimedialne. Wspólne 

zorganizowanie Przełajów leśnych młodych odkrywców Natury na ścieżce Karłów – 

Wałkowa we współpracy z leśnikami, harcerzami, mieszkańcami wsi. Zaproszenie do udziału 

młodzieży z milickich szkół, dorosłych i turystów z wykorzystaniem opracowanych gier  

Wykorzystanie zdobytych umiejętności jako młodzi odkrywcy/przewodnicy do prowadzenia 

grup po ścieżkach przyrodniczych 

Zaplanowano wycieczki po regionie – poznawanie miejsc ciekawych, infrastruktury 

turystycznej, gospodarstw agroturystycznych oraz nawiązywanie kontaktów z lokalnymi 

liderami. 

 

Planowane efekty projektu ( wpływ na młodzież) 

 

Odbędzie się spotkanie integracyjne dla uczestników, dwa warsztaty z udziałem lokalnych 

przewodników, odbędą się 3 wyprawy na ścieżki przyrodnicze oraz sami poprowadzą grupy , 

młodzi opracują projekty gier planszowych, zorganizują wycieczkę po regionie oraz 

podsumowanie projektu- leśne przełaje z wykorzystaniem nabytych umiejętności i 

opracowań. 

 

 

 



Harmonogram działań  

 

 

miesiąc Działania ( 300) 

Styczeń 2013 Spotkanie integracyjne grup projektowych z Gimnazjum w Miliczu i 

szkół ponagimnazjalnych. 

Spotkanie z animatorem projektu- prezentacja możliwości rozwoju i 

programów turystycznych realizowanych w Dolinie Baryczy jako szansa 

dla młodych. Wybranie koordynatorów młodzieżowych  

Luty 2013 Spotkanie i warsztaty z lokalnymi przewodnikami po regionie ( 2x 3-

godz  spotkania) – co to znaczy być przewodnikiem, jakie umiejętności i 

predyspozycje powinien mieć, w jaki sposób prowadzi się zajęcia w 

terenie.  

 

Marzec 2013  wyprawa terenowa na ścieżkę przyrodniczą : ścieżką dydaktyczna w 

milickim parku. Młodzież zaplanuje gry terenowe, zagadki-  jedna grupa 

„prowadzi”, pozostali uczestniczą. Dokumentacja fotograficzna i rysunki 

terenu, ciekawostek 

 

Kwiecień 2013 Wyprawy terenowe : 1) trasą leśnej ścieżki Karłów- Wałkowa, 2) Ruda 

Milicka- Stawno- Dyminy ( w obrębie rezerwatu ornitologicznego 

„Stawy Milickie”) zasady j.w 

 

Maj 2013 Zaplanowanie projektu gry planszowej do ścieżek przyrodniczych- 

zajęcia warsztatowe – każda grupa wymyśla grę na „swojej” ścieżce  

 

Wycieczka po regionie – poznawanie miejsc ciekawych, infrastruktury 

turystycznej, gospodarstw agroturystycznych. Wykonanie fotoreportażu 

 

 

Czerwiec 2013 Zorganizowanie „Przełajów leśnych młodych odkrywców Natury” na 

ścieżce Karłów – Wałkowa we współpracy z leśnikami, harcerzami, 

mieszkańcami wsi. Zaproszenie do udziału młodzieży z milickich szkół, 

dorosłych i turystów. Wykorzystanie opracowanych przez siebie gier 

planszowych 

 

 

Lipiec 2013 Od maja do końca lipca każda grupa projektowa oprowadzi co najmniej 

jedną grupę 20 osobową (rówieśników ze szkoły lub przedszkolaków lub 

emerytów itp.) po wybranej ścieżce  jako ‘młodzi przewodnicy 

 

 

 

 


